

کد سند: P-B-1-108-00

بیمارستان امام خمینی (ره) آباد

ریتوکسی مب

ریتوکسی مب چیست ؟



ریتوکسی مب با نام تجاری مب ترا در دسته داروهای بیولوژیک قرار می گیرد که باعث غیر فعال شدن سلول های دفاعی نوع B در بدن فرد بیمار می شود. سلول های B نوعی آنتی بادی تولید می کنند که این آنتی بادی ها از مبارزه بدن با میکروب ها و ویروسی ها و عوامل خطرناک خارجی جلوگیری می کنند.

روش مصرف: ریتوکسی مب بصورت وریدی و در داخل بیمارستان به همراه سرم تزریقی

استعمال می شود. جهت کاهش احتمال واکنش شدید به دارو برای اولین بار برای شما تزریق استروئیدی صورت می گیرد. اولین تزریق ۶ ساعت به طول می انجامد، تزریق های بعدی ممکن است سریع تر انجام شود. معمولاً ۲ تزریق با فاصله ۲ هفته انجام می شود و در صورتی که بهبود حاصل شود فاصله تکرار تزریق های بعدی ۶ ماه تا ۳ سال به طول می انجامد. اکثر مردم ریتوکسی مب را سالیانه یک بار در سال دریافت می کنند. این فواصل تزریق با نظر پزشک تغییر می کند.

عوارض: تعداد کمی از مردم دچار تب، احساس لرز، ضایعات پوستی و کاهش فشار خون در طول تزریق یا مدت کمی بعد از تزریق می شوند. گاهی ممکن است به شما احساس بدی در حین تزریق دست بدهد، اگر این حالت اتفاق افتاد به پرستاری که مسئول تزریق شماست اطلاع دهید تا سرعت تزریق را کاهش دهد. اگر این علائم تشدید شود ممکن است نیاز شود تزریق شما متوقف شود، اما این حالت نادر است. ریتوکسی مب بر روی سیستم ایمنی بدن شما تاثیر منفی می گذارد و این باعث می شود که عفونت ها بدن شما را تحت تاثیر قرار دهند.

در صورتی که دچار هر یک از علائم زیر شدید با پزشک خود مشورت کنید.

گلو درد

تب

افزایش فشار خون

هر گونه عفونت و علائم ناشناخته و جدید در صورتی که قبلاً به آبله مرغان دچار نشده اید و حالا با فردی که به این بیماری مبتلاست تماس داشته اید

باید مراقب موارد زیر باشید :

مشاهده علائم آبله مرغان و زونا

بیماری آبله مرغان در افرادی که به ضعف در سیستم ایمنی مبتلا هستند بسیار جدیست. پزشک در این موارد داروی

شما را قطع کرده و شما را تحت درمان عفونی قرار می دهد

موارد منع مصرف ریتوکسی ماب از دید حساسیت به این دارو و ترکیبات آن

در هنگام مصرف این دارو باید از چه مواردی اجتناب کنید؟ در حین استفاده از این دارو هرگز یک واکسن "زنده" را دریافت نکنید، و از تماس با هر کسی که تازه دریافت کرده است، جلوگیری کنید. این موارد یک فرصت است که این ویروس بتواند به شما منتقل شود. واکسن‌های زنده شامل واکسن سرخک، اوریون، سرخچه، روتاویروس، حصبه، تب زرد، آبله مرغان، زوستر (زونا)، و آنفولانزا هستند.

مصرف در دوران بارداری و شیردهی

رده بندی بارداری: گروه C

مشخص نیست که این دارو برای کودک شما مضر باشد، اما اگر شخص باردار هست یا قصد بچه دار شدن را دارد حتما در استفاده از این دارو با پزشک خود مشورت نماید.

نگهداری دارو:

- در یخچال نگهداری شود

- محلول آماده به مدت 24 ساعت در دمای یخچال و به مدت 12 ساعت در دمای 25-15 درجه قابل نگهداری است.
- دارو حتی الامکان سریعاً مصرف شود.

نکات قابل توصیه:

- 1- به بیمار توصیه می گردد نشانه های غیر معمول را در حین و یا پس از انفوزیون، بخصوص واکنش های پوستی و مخاطی را گزارش نماید.
- 2- به بیمار توصیه می گردد، مشکلات قلبی خود را بیان نماید.
- 3- به بیمار توصیه می گردد، در حین درمان نباید تحت واکسیناسیون (بخصوص ویروس های زنده) قرار گیرد.
- 4- ضرورت انجام مکرر CBC (آزمایش شمارش سلولهای خونی) را برای بیمار بیان کنید.
مصرف و اثر بخشی دارو در کودکان به اثبات نرسیده است.



منبع: داروهای ژنریک و مراقبتهای پرستاری ویرایش 2021

تهیه کننده: ژاله دهقانی سوپر وایزر آموزش سلامت

واحد آموزش سلامت بیمارستان امام خمینی (ره) 1403